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設立／ 1989 年　担当者／佐々木美奈　
HP／ https://www.tomeseicoh.co.jp
所在地／宮城県登米市迫町新田字日向 97-1
電話／ 0220-28-2888
従業員数／男性 83 名　女性 33 名
平均年齢／男性 38歳　女性 42歳　全体 40歳

株式会社登米精巧 本吉工場
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座学を取り入れ、基本的なビジ
ネスマナーや現場の基礎となる
内容を学び、外部講習会などに
参加したりと、社会人の基礎を
学びます。

会社の雰囲気に慣れたころ。先
輩とのコミュニケーションもス
ムーズに……一つ一つ丁寧に出
来ることを増やしていきます。

会社や仕事に慣れ、後輩が入社し
先輩への 1歩！後輩のフォローを
しつつ、これから新たなステージ
へステップアップ !!!

入 社 後 の 流 れ
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あり

見学の受け入れ

インターンシップ

6ヶ月後

給与
（月給）

休日

福利厚生
取得実績

大学院卒
大学卒
短大・専門卒
高卒
固定残業代
休日日数 1-2日／週

163,000円（昨年度実績）

117日／年間

あり

完備

育休・産休

社会保険
産休：令和 4年度、2名
育休：令和 4年度、2名

年度 新卒採用者数 定着率左記採用者のうち
離職した人数

2023年度
2022年度
2021年度

5人
4人
3人

0人
0人
1人

100%
100%

67%

福利厚生

職場情報

様々な業種の仕事をし、その業種に対応できる
各部署がある事が強みです。幅広い業種の仕事
を自社内で役割分担に分かれて、その後組み合
わさって一つの大きな製品が出来上がる、その
製品の製作に携われるいう達成感を感じられま
す。また、自分のスキル向上につながる職場です。
仕事以外にも沢山の学びがあり働くことへの自身
に繋げられます。盛大な会社行事も魅力だと思
います。

どんな会社？

仕事の魅力・やりがいは？

教えて！！ センパイ！

T・Mさん
出身校：本吉響高校
入社 5 年目

機械、省力化機器の設計、機械加工、組立、金型、プレス部品加工、ユニット組立
我社は設立35年目で、登米市の本社、そして気仙沼市本吉町の2ヶ所の工場で操業しています。お客様のニー
ズに合わせた製品（車の部品、業務用生産機械・作業ロボ他）を、開発設計から製品出荷までの一貫生産
が可能です！直接手に取って触れられる製品ではありませんが、皆さんの豊かな生活には欠かせない【もの】
を作り上げる事に、従業員一同が誇りをもっている会社です。技術・技能は入社してからで OK！社内教育
や技能検定などが充実し、やる気をもって取り組むとどんどんスキルアップできます。18～ 65歳までの幅
広い年齢層の社員で、活気あふれる元気な職場です！

製造加工部門


